Совет городского округа муниципальное образование

городской округ город Первомайск Луганской Народной Республики

ХIII заседание I созыва

РЕШЕНИЕ

«26» февраля 2024 г.                     г. Первомайск            № 3

О внесении изменений в Положение об управлении финансов

администрации городского округа муниципальное образование городской

округ город Первомайск Луганской Народной Республики

В соответствии с частью 3 статьи 41 Федерального закона от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», статьей 34 Устава муниципального образования

городской округ город Первомайск Луганской Народной Республики Совет

городского округа муниципальное образование городской округ город

Первомайск Луганской Народной Республики

РЕШИЛ:

          1. Внести в Положение об управлении финансов администрации

городского округа муниципальное образование городской округ город

Первомайск Луганской Народной Республики (далее – Положение),

утвержденное решением Совета городского округа муниципальное образование

городской округ город Первомайск Луганской Народной Республики

от 21.12.2023 № 3 «Об учреждении управления финансов администрации

городского округа муниципальное образование городской округ город

Первомайск Луганской Народной Республики и утверждении Положения об

управлении финансов администрации городского округа муниципальное

образование городской округ город Первомайск Луганской Народной

Республики», следующие изменения:

           1.1. Пункт 1.9 изложить в следующей редакции:

«1.9. Предельная численность и структура управления определяется

главой и утверждаются муниципальным правовым актом администрации

округа, штатное расписание управления утверждается приказом управления.».

          1.2. Пункт 1.10 изложить в следующей редакции:

          «1.10. Сотрудниками управления являются муниципальные служащие

округа.

 Должностные инструкции муниципальных служащих управления

утверждаются приказом управления.».

2

          1.3. Пункт 3.1. раздела III Положения дополнить подпунктом 3.1.40.

следующего содержания:

«3.1.40. Осуществляет ведение личных дел муниципальных служащих

управления и работников, не являющихся муниципальными служащими.».

1.4. Подпункт 3.1.40 пункта 3.1. раздела III Положения считать

соответственно подпунктом 3.1.41.

          1.5. Пункт 5.3. раздела V Положения дополнить подпунктами 5.3.4., 5.3.5.,

5.3.6. следующего содержания:

«5.3.4. утверждает положения о структурных подразделениях управления

и должностные инструкции муниципальных служащих;

5.3.5. осуществляет прием на работу и увольнение сотрудников;

5.3.6. заключает муниципальные контракты (договоры) и соглашения от

имени управления в пределах его компетенции;».

1.6. Подпункты 5.3.4. - 5.3.12. пункта 5.3. раздела V Положения считать

соответственно подпунктами 5.3.7. – 5.3.15. пункта 5.3.

          1.7. Подпункт 5.3.8 пункта 5.3. раздела V Положения изложить в

следующей редакции:

«5.3.8. подписывает от имени управления в пределах своей компетенции

приказы и распоряжения, дает указания, подлежащие обязательному

исполнению сотрудниками управления;».

          1.8. Подпункт 5.3.9 пункта 5.3. раздела V Положения изложить в

следующей редакции:

«5.3.9. участвует в обеспечении профессиональной подготовки,

переподготовки, повышения квалификации сотрудников;».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального

опубликования.

Председатель Совета городского округа

муниципальное образование

городской округ город Первомайск

Луганской Народной Республики     С.В. Пшеничникова

Глава городского округа

муниципальное образование

городской округ город Первомайск

Луганской Народной Республики     С.А. Колягин